
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 0Q. /О. ЛО/^ г. Грозный №^(^-^ 

Об установлении сроков наступления сезонов для исчисления 
гарантийных сроков и сроков службы сезонных товаров 

на территории Чеченской Республики 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей» и пунктом 30 Правил продажи 
отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55 «Об утверждении Правил 
продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, 
на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном 
предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и 
перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих 
возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, 
фасона, расцветки или комплектации», исходя из климатических условий 
в Чеченской Республике, Правительство Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить следующие сроки наступления сезонов для исчисления 

гарантийных сроков и сроков сезонных товаров на территории Чеченской 
Республики: 

зимний сезон - с 1 декабря; 
весенний сезон - с 1 марта; 
летний сезон - с 1 мая; 
осенний сезон - с 1 сентября. 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

Заместитель 
Председателя Прав 
Чеченской Республ 

\WN«•ЧГТОДШ'" • 101WlocTM»L*«wrtH.l I. 0« устчижявМ qiB.". - » . 

А.А. Магомадов 


